Civibus PrageDsibus juratis electis a nobis de aliorum c,oosilio

I) Bl08 m. W. 2) Lutoldo Vridingerio ett·. W.
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OIVlUDl et .tatuti. et ordioatis ad hoc ui _observentur t J eI oh
lerVari Caei••t univena et singula infra 8cripta et ad ficiendUJD
el ad,ordioaodum iiogula que Paei diele civitatis et honori Do
'''0-viderint expedire.' Debet propooere accusare i1\um, qui gerit
Genital inimieicias contra ipsnm, el tunc, pr6edicti sex jurati ac
eusato iosinuabunt quod adversus pretaxatum aCCus8ntem occul
t~ gerit ini'JIicieias prmcipieot, ut vel dimittat eas vel quod POD

habeat se legiltime debeat expurgare•
.2. Quod si forson idem vel per superbiam vel per aliqualB

ealliditatem ooluerit· vel neglexerit adilUplere. Post primam mo
lIieioaem x talenta denariOrum Dobis et jodici IC Civitali quin-
~ IaIeDta persolyet. .

Secundo lßonitus si Don adimpleverit itelll decem talents de
Dariorum Dobis. et quinque jadici' et chitati sine mora solvere
oompellatur.

Tertio vero monitus nec odimpleos Bobis et judioi el t'i
vitali simili et equali prioribus &alentorum mulctabitur g) quaa
titate.

Post terciam vero monieiooem si pertiDacia peneveraY~riti.

incepta, sit ex hoc slatim judicatus nobis3 ) rebus pariler et per
IODa. Quemlibet et eujuseonque oondicionis exis1at babente ini
micitiae maoifestas, dieti sex jorati monebwd, ut CUID inimicia
aais debeat eoneordare. -

Quod 4) si coneordare forte non poterit advenariorutD pro
lernl respueute vel ipse refutaveril dedignanter monebitar 11\
eoram ipsis juratus Jus de ipsis inimieitiis juxta 'quod 'aibi COIR

petit adversus adversarios prosequitur.
Quod si ter monitus non euraverit eß'eetum mancip.re ia

decem talentis denariorum nobis et Judici e' Civitati in quiDque
pro mooicione qualibet puniatur. .

Sed si post tertiam DlOnicionem pertinax iDvenia. 'oerit
Dobis eit persona adjudieatus et omnibus rebus sais.

3. Preterea eum regis sit omnes difficultate5 cauSinuD re
801vere; Si predieti sex et Jurati alii Civitatis iD determinandis
et senlentiaodis qurestionibus 5) dissencient et in eju8dem BOB
poleriot, vel noluerint sententile consoDaneiam oODveoire. Ad nos
quid UDaqueque 6) pars senciat' deferetur et eujus partis delibe
tatione~ collaudavenlßus juxta il)siu. sentent.iam ODII_ causa
exitwn soreietur.

I) ut ob.ervRrenl W. ') multiplicabitur. ') r~blt w. 4} Qui. A) qui
• bUI W. ') una "r.
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4. St.tuimu. e&iam quod nollos Civis aliqBeID pro.criptu.
BO' laJDUlum qui Mu n tl ey &1) dicitur in ipsa Civitate Pragen.i
lovere audeat vel· lenere.

5. Ht g) quod eises, gladios flmrales aeutos, laoceas 10
neBs et aUa cuju8cunque generis arma nullus Civis ao' ramal.s
(}je Tel nocre.. ferre ludest vel pnesum.t. Si qws vero e~ eivibul
vel servis ip80rum in pnedictis arliculis vel pnedietorum aliquo
seeundum J u 8 C i v i tat i s < probabitur eue culpabili. decem &a

leDlorum denariorum nobis, Judici autem I et civitati quinque co
gatur eulpa solvere pro eadem.

Si secundo proJ)abitur esse culpabilis xx taleDta den.rion.
Dobis, Judici et civitati x solvere compellatur. '

,Si tertio in xxx &alentis nobis, Judiei el Civi&ati in xv pu
melar ae si probabitur esse culpabilis quarta Tiee tUDe' adjudi
eatus sit nobis rebus suis omnibus et persona.

Hoc verumptamen observando modenllline in pauperibu8 Ci-
• vibus atque senis, qui in pneratis arlioolis vel preratorunr eli

quo culpabiles probabuntur, ut si quis ex eis statute, preDe Don
poterit solvere quantitatem tune pnedicti sex Jurati punient eum
lieut. expedire videbitur, verumptamen justitia mediante.

6. Volumus quoque atqoe precise m~odamus-ul oblig.tione
e& paelo quibus se' iovicem vel eum allis qllibuseumque obliga
roDt Cives PrageDses sive eedem obligationes Ode aat Juramento'I.' littens a.t quomodolibet fuerint vallate renuocient 0. date
pneleJltium inrra quatuordeeim dies eontiQue numenndis absol
'YIDtque se penitus ab eisdem et litten. IUper ipsis editas 00-

" bis usipet iBm quatoordecim dierum spatiam pnetaxatum.
Bt de hiis_per prtedictos .sex juntos m'oniti habebUDtor.

Qaod si primam monitiooem Don leeerit qui monitus fuerit x 'a
lente Dobis et Judiei et Civitati quinque 80lvere tenebitur siDe mon.

Post secundam viginti nobis et decem talenta solven' Judici
~ et eti.m Civitati.'

Post tel1iam in trigiota nobis et in quindeeim Jildi~i et Ci
nta,i malete nomine punietur.

Ac si post quartam monitionem non euraveri' faeere tune
Dobis adjudicatns sit rebus p.riter et persona. -

7. Statuimus etiam quod si tumultus aliquis bellieus exeita
lu fnerit in civitate ad quem aliquis pneter mandatum dictoram
sex Juratorom armatus oceurrerit idem decem' talente Dobi. e'
quiDque Judici et Civitati pro qualibet vice lotvet.

I) Mundeh'.e1t yulpriler W. 2) el.
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Si aule. solvere Don poleriL LUDe predid.i sex Jurali pu
Dient eua juxta quod 'expedire videbitur 1) justitia yerunaphuaea
mediante. ,

8. Et quia digDUDl esl, ut, eoilibet subjeciorum 8) Dos(ro
fUI jastilialD 'con8enemus, si Iliquia ruerit aecuatus vel iafa
matus nobis eidem looo88lo vel iofamlto expurgatioDeDI COD4fe

dimua debitam et iDfamantem Dominabimu 3) vel etiam lOOI1sa8
&e8l et Bi se opurgaverit prout deut infamator vel lecUsator
.cIem ') pUDietur qUUl lecusatos vel ,iDfamatus su)ire debIlera'
si se per' purgationem IUam ooDdignam - iDDouoUalD BOR pro-
~. '

9. Statuimus insuper et dictis se~ JuraUe expresee ma.da
mu qaod justum forum de vietualibus Yino et quolibet pot.os ge
aere atque de qualibet re aHa que veoditur ad mensuram justwB
forum et mensura debita secundum valorem denarü statuaLur et
ltiidem sex Jurati faciant hoc 5) striccius observari.

t O. Deo autem omnia et singula prout superius descri
bUDtv dicti sex Jurati sollicite atque fideliter adimplebunt e&
precipimu. eis quod excosalioni debite sine 0010 et capliOD8
qUalibet debeant emeudare.

11. Sed si forte sex pnedicLi Jurati prefata vel aliqua pne
ra&Gram per se exsequi non valebuDt. TUDe Judicis et aliorulD JII
ntorum auxilium implorabunt. et hiidem Judex et Jurati oame
ipsis con.ilium et auplium inpalientur ßdeliter et siacere et icleo
ICripti pnBIeDtia teoorem mandamus dielis Judici et Juntia Civi
tatis quiconque pro tempore illo foerint qood diclis sex Jura.
188is&aD' eonsilio et auxilio 6'deliter in omni articulo quocieDS
eUDque per e08 fuerint requisiti.

. 12. Si vero al iquis ex pnedietis sex Jurltis vel Judex aat aH
qaia ex juratisCivitatis prece precio edio vel amore dolo vel quocoa
que .810 ing8nio pnedicta ömnia et singula que prescripta sot efFec
lai DOD euraverit mancipare; Post primam monitionem eum casus
exigeri' viginti talenta denariorom nobis et deeem Judici et Ci
vitati siDe cujuslibet dispendio more solvet.

POlt secundam monitionem quadraginta nobis taleDw, vi
ginti vero Judici ao etiam Civitati.

Pol& tertiam ia sexlginta taleu... nobis Blulc&abitur6 ) e' Ci
maU e& Judici ja triginta.

') lehl' w. s:> Subditorum W. 3) volum.... f) eadern pmna W.
. ') hec W. d) muhiplicabihlr W.
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Po.' bas nie.. mODitioDes li adbuc peFaevenr~ 1) per#
.Ieil cODtumaciter 2) enitetur.

Tue perinrus et inCamia debd ab omnibus judicari, e' ia
luper Idjudicatus erit 80bis rebus pariter et persoDa.

IS; Statuimus ad taee; Quod- Judex Pragensis quicunqae pro
lem)M)re fuerit 08usas omOe8 deternlinet et judieet 8oouodum Ja
Civitatis et de ooosilio juratoram Civitalis.

De pneseriptis aulem nihil attemptet pro se judieare liH
pnedictorum lex ~uratorum arbitrio et voluDtate, Dec~roeD&eI ir
naua et iIIa.e quidquid per eum coDtra hoc edictwn Caerit jtl
dicatua.

14. ID quonm statotorum stabilem ftrmitatem prlf'fati Inni
DBias spltium ioviolabiliter duraturam pnesentem paginalll tOnti
.entie s&atuta DostriS Rawissii 3) de .., Jaroslai deSternbercll, Pin
eerae Bohemie et PurgraviuDl in Vechan 4) oonsiliariorum Do
Inra. t e& quia sex dioti Jurali de coDsÜio aliorom eiviua
PraieuitUll e& voluntate a Dobis electi fuerullt ut diximus et quia
hüdem Jurati liben voluDtate promisseruot nobis COI"pOrali pre
ltito JurameDto eadem statuta observare et efticacikr faeere ob
Ie"an, Pnediete civitatis e' eorundem sex Juralorum sigillis de
iplOrum voluntate spontaD88 muniri fecimus in testimonium ve
ritalis. Data. Prage anno domini incarD8tionis millessimo duun
&elimo oetogente8imo septimo priedie nonal Septembris per ma
B. Weceslai prothonotari, regni oostri 5).

n 8tatutmn COD8ulum de 6. JaD.••97.
Sl. f. 5. p. v.,

Nos •.. judices CODsules et jurati cives civitatis Pragensis no
Ia. esse volomus oniversis presentes literas iospecturis; quod
Dobis e' alüs poLioribus civitatis eivibos in, domum -Wolframi
filii quondam lIeinhardi de Egra civis Pragensis convocatis super
Degotüs et utilitatibu8 ipsius civitatis pertractandis, inter al~a ci
vitatis Degotia, qUIe ibidem fuerant pertraetata, cODsilio habito
prematuro, statuimus, promisimus unanimiter et volumus, quod
quicuDque eivis vel alter homo, cujuscunque conditionis Cuerit,
ab hOllorabßibusviris, dominis ... prrepositQ et canonieis Pra~

gensis eoolesim, curiam in eivitate Praga apud monasterium Cra
trum minorum ordinis S. Francisci de S. Jacobo sitam, pro ID-

IJ peraeverare coraveri' w. ~ contumacia contumaci",. 3) Zawis&i
de Falkenstein. C) Vetau. ) Cehl' im Königsberger Codex.
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nua peDsione condflxerit, quod ille civil vel alter,homo, ut eil
dictum, de lucris snis de dicta curia percipiendil prleter col-_
lectam salm de bODis et rebus sois juxta cODsuetodinem appro
balam, et ut moris est, civitati exsolvendam, sive etiam colleeta
~ivltati· foerit generalis > imposita vel nOD imposita, dooem mar
as argenti, ad subsidium civitatis et eommodum ae ad otilitates
quascunque ipsi civitati jncumbendss, dare et exsolvere in - termi
nis inferius aonotalis sine dimcuUate qualibet teneantur, DOll

obswntibos privilegiis ~el libertatibus, que vel quas dicta d~
mini pnepositus et canoniei diete Pragensis ecclesie forta88i.
nODC habent ab illustribus regibus Boemie, vel babere po'tenm&
~ftfuturum super dicta pecunia per dictum civem iDhabitatorelll
et oonductorem diette curie non solvenda. Cujos quidem pne
seripte peconim medism partem in festo S. Georgii anDO quolibel
dabit perpetuo et exsolvet (~t alteram) in reslo S. Michaelis immediate
postes seeut'nro. Quodsi non faceret~ extuno judex et. . . jurati,
fI'Ii pro tempore foerint" dictum civem pro dicta peconia in dic
'is tenoinis non soluta plenam inpignorandi babere/ potefUnt fl
cultatem. ID cujus rei testimonium perpetuo valiturum pneseutee
leri Cecimul et sigilli civitatis munimine communiri. AetulIl el
dltum- Pnp per manus magistri Petri, diele civitatis pubIm
notarii, anno domini Millesimo ducentesimo Donagesimo septimo
in die epiphanie domini viii Idus Januarii.